
        
ОСНОВНА ШКОЛА 

„ЉУБИША УРОШЕВИЋ“ 

БРОЈ: 2277/24 

Датум: 13.12.2024. 

Р И Б А Р Е 

 

На основу члана 19.Закона о родној равноправности („СлужбенигласникРС“број52/21) 

и Правилника о изради и спровођењу плана управљања ризицима од повреде 
принципа родне равноправности ("Сл. гласник РС", бр. 67/2022), директор ОШ 

„Љубиша Урошевић“ Рибаре дана 13.12.2024. године доноси следећу  

 

О Д Л У К У 

о покретању поступка израде Плана управљања ризицима од повреде принципа родне 

равноправности 

 

Члан 1. 

Овом одлуком покреће се поступак израде Плана управљања ризицима од 

повреде принципа родне равноправности у ОШ „Љубиша Урошевић“ Рибаре (даље: 

План). 

 

Члан 2. 

Поступак израде Плана покреће се ради гаранције родне перспективе, 

уродњавања и уравнотежене заступљености полова у поступањима органа јавне власти.  

План се доноси после процене ризика. 

Проценом ризика идентификују се извори могућег угрожавања лица у процесу 

рада који могу да проузрокују повреду принципа родне равноправности и сагледавају 

могуће последице, потребе и могућности за заштиту од повреде принципа родне 

равноправности. 

 

Члан 3. 

Поступак израде Плана покреће се и обавља у складу са Законом о родној 

равноправности, Правилником о изради и спровођењу плана управљања ризицима од 

повреде принципа родне равноправности, Правилником о вођењу евиденције и 

извештавању о остваривању родне равноправности („Сл. Гласник РС“, бр. 67/2022)  и 

другим важећим прописима. 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

       

                                                              Директор школе                                                         

                                                                                                                   Гордана Златановић 


